

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 561 DEL 04 OTT. 2021

Oggetto: Tribunale Civile di Roma: Atto di citazione promosso da una paziente e dal suo coniuge c/ Azienda Ospedaliera S. Giovanni – Addolorata, notificato il 13 gennaio 2011 e definito con Sentenza n. 12190 del 15 luglio 2021. Autorizzazione alla liquidazione ed al pagamento del saldo spettante all'Avv. Luigi Mannucci, per un importo complessivo di € 23.852,87, spese generali, C.P.A., I.V.A. e spese esenti comprese. (fasc. n. 4442)

Esercizio 2021 Conto 2020201
 Centro di Costo IUOA060000
 Sottoconto n° 202020101
 "Fondo rischi per cause civili ed oneri processuali"
 Budget:
 - Assegnato € _____
 - Utilizzato € _____
 - Presente Atto € 23.852,87
 - Residuo € _____

Ovvero schema allegato

Scostamento Budget NO SI

Il Direttore della U.o.c. Economico Finanziaria e Patrimoniale:
 Pasquale Ferrari

U.O.S.D ATTIVITA' AMMINISTRATIVA
LEGALE

Sig. Roberto Garbini
 Estensore

Il Responsabile del procedimento
 Sig. Roberto Garbini

Data _____ Firma _____

Il Dirigente Responsabile *ad interim* della U.O.S.D.
 Dr.ssa Angela Antonietta Giuzio

Data _____ Firma [Firma]

Proposta n. 662 del 28/9/21 (DIG)

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

FAVOREVOLE

Data 04 OTT. 2021

IL DIRETTORE SANITARIO
 Patrizia Magrini

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

FAVOREVOLE

Data 04 OTT. 2021

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
 Alberto Fiore

Gli estremi della registrazione e della data di pubblicazione sono riportati nell'ultimo foglio allegato alla presente delibera

II DIRIGENTE RESPONSABILE AD INTERIM DELLA U.O.S.D ATTIVITA' AMMINISTRATIVA LEGALE

VISTI gli artt. 75 e 82 del c.p.c. concernenti, rispettivamente, la "Capacità processuale" ed il "Patrocinio" delle parti nei giudizi;

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

in particolare, il combinato disposto degli artt. 3, comma 6, e 4, comma 1, del Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

l'art. 9, comma 1, della legge regionale del Lazio del 16 giugno 1994, n. 18 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l'art. 17 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 concernente il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici;

il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27.4.16, pubblicato in G.U. n. 205 – Serie Generale del 4.9.18, relativo alla protezione delle persone fisiche nel trattamento dei dati personali, il quale valorizza il principio di minimizzazione, per tutte le tipologie di dati, contenuto nell'art. 5 del Regolamento (UE) 2016/679 che prevede che i dati debbano essere adeguati, pertinenti e limitati a quanto necessario rispetto alle finalità per le quali sono trattati;

PREMESSO che:

- con deliberazione n. 62/DG dell'11.1.12 è stato affidato all'Avv. Luigi Mannucci - Legale iscritto all'Albo aziendale di comprovata esperienza in materia - l'incarico per la rappresentanza e la tutela degli interessi dell'Azienda Ospedaliera nell'ambito del giudizio promosso da una paziente e dal suo coniuge, introdotto con Atto di citazione innanzi al Tribunale Civile di Roma c/Azienda Ospedaliera S. Giovanni – Addolorata notificato il 13.1.11, per un valore di causa di € 1.810.274,30;
- la suddetta deliberazione n. 62/DG dell'11.1.12 di affidamento incarico ha previsto in favore dell'Avv. Luigi Mannucci un acconto spese di € 3.146,00 C.P.A. ed I.V.A. compresi;
- il predetto giudizio è stato definito con Sentenza n. 12190 del 15.7.21 con la quale il Tribunale Civile di Roma – Sez. XIII Civile ha rigettato la domanda attorea e compensato integralmente tra le parti le spese di lite;

VISTO il Preventivo di massima modulato secondo i valori medi dei parametri forensi ex D.M. n. 55/2014 dello scaglione di riferimento con una riduzione del 50% in un'ottica generale di contenimento della spesa pubblica;

TENUTO CONTO che:

- il complessivo onere presunto derivante dal presente provvedimento, pari ad € **23.852,87** (€ 15.302,50 + Spese Generali 15% + C.A.P. 4% + I.V.A. 22% + € 1.524,69 spese non imponibili), trova riferimento sul conto n. **202020101** "Fondo rischi per cause civili ed oneri processuali", Aut. n. 19 sub-aut. n. 88 dell'Esercizio 2021;
- il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell'art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di autorizzare il compenso a saldo da liquidare, della somma complessiva di € **23.852,87** (€ 15.302,50 + Spese Generali 15% + C.A.P. 4% + I.V.A. 22% + € 1.524,69 spese non imponibili);
- di dare mandato alla U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale ad effettuare, su autorizzazione della U.O.S.D. Attività Amministrativa Legale, le necessarie variazioni, in aumento o in diminuzione, dell'importo presunto, imputandole sui conti, Autorizzazioni, sub-autorizzazioni di spesa dei Bilanci di Esercizio di competenza.

L'onere lordo di € **23.852,87** è gravante sul conto n. **202020101**, "Fondo rischi per cause civili ed oneri processuali" Aut. n. 19, sub-aut. n. 88 dell'Esercizio 2021.

**Il Dirigente Responsabile ad interim
della U.O.S.D.**

(Dr.ssa Angela Antonietta Giuzio)



IL DIRETTORE GENERALE

- VISTO** il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
- IN VIRTU'** dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 25 febbraio 2021;
- PRESO ATTO** che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell'art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTO** il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto.

La U.o.c. Affari Generali e Gestione Amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio, di n. 1 foglio di registrazione e pubblicazione, nonché di n. 1 allegato composto da n. 1 pagina.

IL DIRETTORE GENERALE

(Dr.ssa Tiziana Frittelli)

A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long diagonal stroke extending upwards and to the right, positioned over a horizontal line.

Elementi di selezione: dettaglio conti

Subautorizzazione				Data ass.	Importo subAut.	Descrizione
Uff.Autor.	Anno	Numero	Sub.			
UA1	2021	19	88	10/09/2021	23 852,87	Trib. Civ. di Roma: Atto di citazione promosso da una paziente e dal suo coniuge c/Az. Osp. S. Giovanni - Addolorata, not. il 13.1.11 e definito con Sentenza n. 12190 del 15.7.21. Autorizzazione alla liq. ed al pag. del saldo spettante all'Avv. Mannucci (fasc. n. 4442)

Conto: 202020101 - Fondo rischi per cause civili ed oneri processuali

Importo Previsione: 29 887 798,19
Somme Autorizzate: 2 593 524,67
Disponibilità: 27 294 273,52
Importo Autorizzato: 23 852,87

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE GENERALE

N. PROPOSTA DEL	662 DEL 28.09.2021
N. DELIBERAZIONE DEL	561 DEL 04.10.2021

La presente Deliberazione viene pubblicata per esteso nell'Albo Pretorio on-line Aziendale in data **12.10.2021** ai sensi dell'art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come previsto dall'art. 32 L. 69/2009 e dall'art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

IL Direttore della U.O.C. Affari Generali e
gestione amministrativa ALPI o
Funzionario incaricato

